
UCHWAŁA NR XVIII/138/2020 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 21 lutego 2020 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2020 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit i., pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 216, art. 218, art. 221, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/125/2019 Rady Gminy Skąpe z dnia 20 grudnia 2019r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Skąpe na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Skąpe na 2020 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem 29.324.504,36zł, w tym: 

- dochody bieżące 24.874.043,36 zł, 

- dochody majątkowe 4.450.461,00 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Skąpe na 2020 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem 31.883.764,36 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 24.574.115,11 zł, 

- wydatki majątkowe 7.309.649,25 zł. 

3. W § 4. dodaje się ustęp 2 w brzmieniu:"2. Łączna kwota udzielonych pożyczek w roku 2020 nie może 
przekroczyć 30.000,00zł". 

4. Uchyla się załącznik nr 5. 

5. W § 6. pkt 2 otrzymuje brzmienie:"2) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w wysokości 103.000,00 zł i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 102.700,00zł oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w wysokości 300,00zł". 

6. Zmienia się załącznik nr 7, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Zmienia się załącznik nr 10, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

Id: CAD0EB74-FB78-41FE-86BF-2169C6292D11. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XVIII/138/2020
Rady Gminy Skąpe
z dnia 21 lutego 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 968 000,00 30 400,00 998 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 968 000,00 30 400,00 998 400,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

0,00 3 000,00 3 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

800 000,00 27 400,00 827 400,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 304 977,00 19 600,00 9 324 577,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 702 000,00 1 600,00 2 703 600,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 0,00 1 600,00 1 600,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 206 100,00 5 000,00 2 211 100,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 000,00 5 000,00 10 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

297 100,00 13 000,00 310 100,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

95 000,00 8 000,00 103 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 5 000,00 5 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 530 500,00 20 000,00 1 550 500,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 950 000,00 20 000,00 970 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

950 000,00 20 000,00 970 000,00

Razem: 29 254 504,36 70 000,00 29 324 504,36

BeSTia Strona 1 z 1

Id: CAD0EB74-FB78-41FE-86BF-2169C6292D11. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XVIII/138/2020
Rady Gminy Skąpe
z dnia 21 lutego 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 277 645,19 0,00 277 645,19

01022

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania
monitoringowe pozostałości chemicznych i biologicznych
w tkankach zwierząt i produktach pochodzenia
zwierzęcego

2 245,19 116,11 2 361,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 245,21 116,11 361,32

01095 Pozostała działalność 35 400,00 -116,11 35 283,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -116,11 29 883,89

710 Działalność usługowa 84 100,00 27 000,00 111 100,00

71035 Cmentarze 24 500,00 27 000,00 51 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 000,00 27 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 611 605,56 10 000,00 621 605,56

75412 Ochotnicze straże pożarne 472 528,00 10 000,00 482 528,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

10 396,00 10 000,00 20 396,00

75416 Straż gminna (miejska) 90 077,56 0,00 90 077,56

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 150,00 350,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 400,00 -150,00 10 250,00

801 Oświata i wychowanie 8 034 021,00 5 000,00 8 039 021,00

80101 Szkoły podstawowe 5 893 716,00 5 000,00 5 898 716,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 5 000,00 305 000,00

80104 Przedszkola 1 048 276,00 -17 000,00 1 031 276,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

907 000,00 -17 000,00 890 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

0,00 17 000,00 17 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

0,00 17 000,00 17 000,00

851 Ochrona zdrowia 99 000,00 8 000,00 107 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: CAD0EB74-FB78-41FE-86BF-2169C6292D11. Podpisany Strona 1



85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 94 700,00 8 000,00 102 700,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 8 000,00 8 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 078 915,86 20 000,00 4 098 915,86

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 950 000,00 20 000,00 970 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 12 000,00 10 000,00 22 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 853 829,00 9 000,00 862 829,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 1 000,00 1 000,00

Razem: 31 813 764,36 70 000,00 31 883 764,36

BeSTia Strona 2 z 2

Id: CAD0EB74-FB78-41FE-86BF-2169C6292D11. Podpisany Strona 2



do Uchwały Nr XVIII/138/2020
Rady Gminy Skąpe
z dnia 21 lutego 2020 roku

Dział Rozdział § Treść Wartość

750 Administracja publiczna 1 000,00

75095 Pozostała działalność 1 000,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 1 000,00

Wdrożenie i rozój e-usług w administracji samorządowej oraz podnoszenie 
bezpieczeństwa teleinformatycznego

1 000,00

851 Ochrona zdrowia 8 000,00

85154 Pozostała działalność 8 000,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 8 000,00

Dotacja dla Województwa Lubuskiego na działalność Wojewódzkiego Szpitala dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu

8 000,00

Razem dotacje celowe 9 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 95 000,00

92116 Biblioteki 95 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 95 000,00

Biblioteka Publiczna w Skapem 95 000,00

Razem dotacje podmiotowe 95 000,00

104 000,00

Dział Rozdział § Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 45 000,00
01009 Spółki wodne 15 000,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 15 000,00

Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych 15 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 30 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektroa finansów 
publicznych

30 000,00

Dotacje dla mieszkańców związane z dofinansowaniem budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków i wymiany szamb 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 55 396,00

75412 Pozostała działalność 20 396,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 20 396,00

Utrzymanie projektu unijnego - dot. samochodnu strażackiego dla OSP w Niekarzynie 4 000,00

Załącznik nr 3

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Skąpe

1) Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem:

2) Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1
Id: CAD0EB74-FB78-41FE-86BF-2169C6292D11. Podpisany Strona 1



Dotacja dla OSP Skąpe - remont strażnicy 16 396,00

75495 Pozostała działalność 35 000,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

35 000,00

Bezpieczeństwo i porządek publiczny 35 000,00
851 Ochrona zdrowia 4 000,00

85195 Pozostała działalność 4 000,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

4 000,00

Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 500,00

90095 Pozostała działalność 5 500,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

5 500,00

Ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego 5 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 36 000,00
92195 Pozostała działalność 36 000,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

36 000,00

Krzewienie kultury muzycznej oraz tworczości ludowej 27 000,00

Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych 9 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 103 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 103 000,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

103 000,00

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 103 000,00

Razem dotacje celowe 248 896,00

801 Oświata i wychowanie 907 000,00

80104 Przedszkola 890 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 890 000,00

Niepubliczne przedszkole "Pod Muchomorkiem" 890 000,00

80149
Realizacja zadń wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddzialach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

17 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 17 000,00

Niepubliczne przedszkole "Pod Muchomorkiem" 17 000,00

907 000,00

1 155 896,00

1 259 896,00
w tym: 

dotacje celowe 257 896,00
dotacje podmiotowe 1 002 000,00

Razem dotacje:

Razem dotacje podmiotowe

Razem:

2
Id: CAD0EB74-FB78-41FE-86BF-2169C6292D11. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XVIII/138/2020
Rady Gminy Skąpe
z dnia 21 lutego 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00

Dokumentacja projektowa - Modernizacja stacji
uzdatniania wody w Kalinowie wraz z przesyłem do
Niesulic

110 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w m.
Międzylesie

60 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

30 000,00

600 Transport i łączność 1 865 122,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 585 122,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 585 122,00

Budowa chodników w pasie drogi powiatowej w Ołoboku 360 192,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 1226F w m. Węgrzynice
w zakresie budowy chodnika

174 930,00

Przebudowa drogi w m. Podła Góra w zakresie budowy
chodnika

50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 280 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00

Budowa chodników w m. Cibórz 80 000,00

Modernizacja drogi w Niesulicach 0,00

Przebudowa drogi gminnej na dz. ewid. nr 123/2 oraz
124/1 do Ośrodka Kormoran w miejscowości Niesulice

200 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 630 630,00

Modernizacja ul. Zabużańskiej w Ołoboku 630 630,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 369 370,00

Modernizacja ul. Zabużańskiej w Ołoboku 369 370,00

710 Działalność usługowa 27 000,00

71035 Cmentarze 27 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00

Zagospodarowanie terenu przy cmentarzu komunalnym w
m. Pałck

27 000,00

750 Administracja publiczna 638 398,21

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Modernizacja budynku Urzędu Gminy w Skąpem 100 000,00

75095 Pozostała działalność 538 398,21

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 456 240,21

Wdrożenie i rozwój e-usług w administracji samorządowej
oraz podnoszenie bezpieczeństwa teleinformatycznego

456 240,21

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 514,46

Wdrożenie i rozwój e-usług w administracji samorządowej
oraz podnoszenie bezpieczeństwa teleinformatycznego

81 514,46

6659

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

643,54

Wdrożenie i rozwój e-usług w administracji samorządowej
oraz podnoszenie bezpieczeństwa teleinformatycznego

643,54

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 273 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 260 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: CAD0EB74-FB78-41FE-86BF-2169C6292D11. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00

Rozbudowa strażnicy OSP w Ołoboku 260 000,00

75495 Pozostała działalność 13 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

FS Darnawa 2020 - zagospodarowanie zbiornika w
centrum wsi

13 000,00

758 Różne rozliczenia 380 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 380 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 380 000,00

Rezerwa celowa na wydatki majątkowe 300 000,00

Rezerwa celowa na zarz. kryzysowe 80 000,00

801 Oświata i wychowanie 395 000,00

80101 Szkoły podstawowe 305 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 000,00

Dokumentacja kosztorysowo-projektowa przebudowy
kotłowni w budynku SP w Niekarzynie

5 000,00

Rozbudowa i przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w
Międzylesiu i rozbiórka budynku gospodarczego

300 000,00

80104 Przedszkola 90 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00

Adaptacja budynku przychodni w Ołoboku na Przedszkole 90 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 088 272,44

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 000 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w
m. Niekarzyn wraz z przesyłem ścieków do m. Pałck oraz
budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w m.
Węgrzynice

1 000 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w
m. Niekarzyn wraz z przesyłem ścieków do m. Pałck oraz
budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w m.
Węgrzynice

1 000 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 14 490,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 490,00

FS Międzylesie 2020 - zakup kosiarki 14 490,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 61 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 800,00

Budowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Skąpe 50 000,00

FS Cibórz 2020 - projekt oświetlenia 2 000,00

FS Niekarzyn 2020 - oświetlenie uliczne 9 800,00

90095 Pozostała działalność 11 982,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 982,44

FS Zawisze 2020 - zagospodarowanie terenu w centrum
wsi

11 982,44

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 141 175,55

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 630 630,00

Budowa świetlicy w miejscowości Łąkie 630 630,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 369 370,00

Budowa świetlicy w miejscowości Łąkie 369 370,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Wykonanie prac objętych nakazem LWKZ w zakresie
zabezpieczenia zabytku gminnego w Radoszynie

100 000,00

92195 Pozostała działalność 41 175,55

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 175,55

FS Kalinowo 2020 - wiata 13 531,80

FS Ołobok 2020 - budowa parkingu przy świetlicy wiejskiej 17 643,75

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: CAD0EB74-FB78-41FE-86BF-2169C6292D11. Podpisany Strona 2



Zakup nagłośnienia do obsługi imprez gminnych 10 000,00

926 Kultura fizyczna 301 681,05

92601 Obiekty sportowe 190 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00

Szatnia w Pałcku 150 000,00

Wykonanie zasilania nawadniania z ujęcia wody na
potrzeby stadionu sportowego w Ciborzu

40 000,00

92695 Pozostała działalność 111 681,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 681,05

FS Łąkie 2020 - Doposażenie placu zabaw 17 404,39

FS Międzylesie 2020 - zakup piaskownicy 3 582,08

FS Niesulice 2020 - doposażenie placu zabaw 14 778,15

FS Pałck 2020 - doposażenie placu zabaw, budowa
ogrodzenia

20 876,36

FS Podła Góra 2020 - zagospodarowanie terenów
rekreacyjnych we wsi (m.in. doposażenie placu zabaw,
boiska)

15 058,65

FS Radoszyn 2020 - budowa wiat przy boisku sportowym 15 000,00

FS Skąpe 2020 - doposażenie placu zabaw 12 087,39

FS Węgrzynice 2020 - doposażenie placu zabaw i
podniesienie estetyki wsi

12 894,03

Razem: 7 309 649,25

BeSTia Strona 3 z 3

Id: CAD0EB74-FB78-41FE-86BF-2169C6292D11. Podpisany Strona 3




